
Pubblicata sul sito istituzionale il 
26/03/2012 - N.330 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  19  del Reg.

del   21/03/2012

OGGETTO: Servizio  di  Tesoreria.  Rinnovo  Convenzione  periodo:
quinquennio 2012 - 2016.

L'anno  2012  il giorno  21  del  mese di  MARZO  alle ore  10:30  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla  1° convocazione ed in seduta  Straordinaria di oggi, partecipata ai signori consiglieri a norma di Legge, 

risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI  
ARNESANO Luigi X
DE MITRI Donato X
FINA Francesco X
FINA Michele Arcangelo X
GRASSO Giovanni X
GRAVILI Cosimo X
IANNE Gaetano X
IANNE Irene X
INNOCENTE Rinaldo X
MANNO Gianpiero X
MARINACI Vincenzo X
MOGAVERO Salvatore X
PERRONE Gianpiero X
QUARANTA Paolo X
ROSATO Antonio X
SIMONE Filippo X
TONDO Giuseppe X

PRESENTI   N.    12       ASSENTI   N.    5

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sig. Vincenzo MARINACI
Assiste il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Dott. Salvatore IANNE

   Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                           Il Responsabile del
                            Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



Il Sindaco relaziona sull'argomento.
Intervento del Consigliere Cosimo Gravili.

= = = = =
                                    

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che  in  esecuzione  della  deliberazione  consiliare  n.  21  del  10/07/2003, 
esecutiva, è stato affidato alla Banca IntesaBci  S.p.A ora Banco di Napoli, il servizio di Tesoreria 
Comunale per il periodo 01 gennaio 2003 – 31 dicembre 2011;

Preso atto che la convenzione in essere con il Tesoriere Banca IntesaBci  S.p.A ora 
Banco  di  Napoli   è  scaduta  e  che  quindi  è  necessario  procedere  alla  selezione  per  un  nuovo 
affidamento del servizio, per il quinquennio 2012-2016;

Visti:
- l’art. 210, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, in base al 
quale l’affidamento del servizio deve essere effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica, come stabilito dal 
regolamento di contabilità di ciascun ente, con modalità che rispettino i principi della concorrenza;
secondo il comma 2, il rapporto viene regolato in base ad una convenzione deliberata dall’organo 
consiliare dell’ente;
- l’art. 93 del vigente regolamento comunale di contabilità che disciplina il servizio di tesoreria, e 
stabilisce che l'affidamento del servizio sia effettuato a seguito di licitazione privata con preventiva 
pubblicazione di un bando, sulla base di apposita convenzione approvata dal Consiglio Comunale.

Visto lo schema di convenzione allegato sub A) alla presente deliberazione, a formarne 
parte  integrante  e  sostanziale,  disciplinante  le  modalità  di  svolgimento  del  servizio  da  parte 
dell’Istituto di credito assuntore del servizio, e ritenuto di procedere alla relativa approvazione;

Dato atto inoltre che il servizio verrà affidato all’istituto che avrà presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

Visto il decreto legislativo 18.8.2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazione;
Visti i pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267:

- di regolarità tecnica e contabile del responsabile del servizio interessato ;
CON  la seguente votazione:

- Consiglieri presenti             N.  12
- Consiglieri votanti               N.  12
- Voti favorevoli           N.  10    
- Voti Contrari           N.    0
- Astenuti                    N.    2 (Gravili - Manno),

D E L I B E R A

1) DI  APPROVARE lo  schema  di  convenzione,  per  l’affidamento  del  servizio  di  Tesoreria 
Comunale  per  il  quinquennio  2012-2016,  allegato  sub  A)  alla  presente  deliberazione  che  ne 
costituisce parte integrante e sostanziale ;

2)  DI  DARE ATTO che  il  responsabile  dell’area  contabile  provvederà  all’espletamento  della 
procedura di gara ad evidenza pubblica con l’adozione di tutti gli atti ad essa inerenti;

3) DI AUTORIZZARE il responsabile dell’area contabile ad apportare allo schema di convenzione 
le  modifiche  e  le  integrazioni  non  sostanziali  che  si  rendessero  eventualmente  necessarie  ed 
opportune in ragione degli esiti dell'istruttoria;

  Pag. 2 di 4



4) DI DARE ATTO che il resoconto stenotipografico della presente deliberazione è riportato nel 
verbale di seduta.

= = = = =

IL CONSIGLIO COMUNALE

SU PROPOSTA del Sindaco;

CONSIDERATA l'urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento;

VISTO l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

CON  la seguente votazione:

- Consiglieri presenti             N.  12
- Consiglieri votanti               N.  12
- Voti favorevoli           N.  10    
- Voti Contrari           N.    0
- Astenuti                    N.    2 (Gravili - Manno),

D E L I B E R A

= DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Sig. Vincenzo MARINACI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

            Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   26/03/2012 

e vi rimarrà per   15   giorni consecutivi (N.   330   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

Data 26/03/2012

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21/03/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


	Consiglieri
	Assenti


